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Social- og Indenrigsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

I brev af 3. maj 2016 har udvalget efter ønske fra Trine Torp (SF) stillet mig følgen-

de spørgsmål: 

 

Spørgsmål 286 (alm. del) 

Vil ministeren give en status på drøftelserne mellem Social- og Indenrigsministeri-

et og Styrelsen for Videregående Uddannelser i forhold til problemstillingen, om 

unge anbragt uden for hjemmet anses for at modtage anden offentlig støtte  og 

dermed er udelukket fra at modtage SU, jf. folketingsåret 2014-15, 2. samling, BEU 

alm. del - svar på MFU spm 14. 

 

Svar 

 I fortsættelse af svaret af 10. september 2015 til Beskæftigelsesudvalget (BEU alm 

del – spørgsmål 14) oplyste den daværende uddannelses- og forskningsminister i 

svar af 7. januar 2016 til Uddannelses- og Forskningsudvalget (UFU alm. del – 

spørgsmål 56), at Styrelsen for Videregående Uddannelser fortsat var i dialog med 

Social- og Indenrigsministeriet om en eventuel justering af praksis for, hvornår 

unge anbragt uden for hjemmet anses at få anden offentlig støtte, der udelukker 

SU, og at det forventedes, at der kunne opnås afklaring af dette spørgsmål i forbin-

delse med møde i januar 2016 eller snarest derefter. Ministeren oplyste samtidig, at 

der dog var tale om en kompleks problemstilling, som kunne kræve yderligere af-

dækning, inden der kan opnås en endelig afklaring. 

 

I forbindelse med drøftelserne på mødet i januar og senere møder mellem Styrelsen 

for Videregående Uddannelser og Social- og Indenrigsministeriet er det konstate-

ret, at der ikke på nuværende tidspunkt foreligger et tilstrækkeligt oplysnings-

grundlag om de anbragte unges indtægtsgrundlag under anbringelsen eller om 

antallet af uddannelsessøgende, anbragte unge og deres nuværende indtægtsgrund-

lag.  

 

På den baggrund er det vurderet, at der er et behov for yderligere afdækning af, 

hvad gruppen af anbragte unge i dag har som indtægtsgrundlag, før der kan tages 

stilling til konkrete forslag til eventuel justering af praksis for SU til denne gruppe 

unge.  
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